Q@,&.ﬁ:ﬂ

l Peep. dd sen izio
tore A ministrative
Y/{\I Sc bano)

CITTA’ DI RAGUSA
- SETTORE I
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

—
Amnnotata al RengUO Generézlﬁﬁg Oggetto: Liquidazione indennita di
In data 4 rischio al personale dipendente
F 1 3 78 e contrattista avente diritto.
| = : (Art.37 CCNL del 14/9/2000 e

n. /{DS - SETTOREII art.41 CCNL del 22/1/2004 Anno

Data JH,'OG‘,ZOOQ » 2006

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

/] vy 6
| M ﬁéf//az by /p”/// oF o] oy
Qlgs | wRsoE B5Ch/E p R -
BILZO{]:g Ros CAP 20385~/ 2ths{ ENOM KPPS8R AN e i
1E1- 6] 1581-1 - i

INTERV




deliberazione dell .M. n.424 del Z1 novembre Z006 con

stato disposto 1'incrementos delle suddette xisorse

1z
e

e per l1'anno 2006, ai sensi dell’art. 4,comma 1,d=i CCNL
r3

Preso Atto che nella seduta di contrattazione decentyrata del 13
marzo 2007 le delegazioni trattanti di paxte pubblica e gindacale
hanno sottoscritto 1'accordo integrativo di modifica ed imtegrazione
del citato accordo dell'8 giugno 2006,

.

Pong
T

risultato
comunicato dai Dirigenti Iinteres

Considerato che 1l’importo destinat
ndennita 1
stivo,rischic,previsti dall’a

o al fondo per remunerare le

maneggio valorxi,orario notturno
,17, commz 2lett.d) di € 260.000,00 e
per 1'anno 2006 insufficiente all'intero fabbisogno

ati,si potra fazre fronte con le

di turno,reperibilit
r

<
(=3

s

[5

S r
ceconomie rezalizzate dalle varie voci del Ffondo del 2006) ;

Visto 21 contratto collettivo decentrato di Jlavoxro
rattanti di parte pubblica e di paxrte
I

daile Delegazioni t E
in esecuzione della delib. di Giunta

, del comtratto medesimo confermando Ile
D.P.BR. n. 268/87 lett. £ ) e dzll’ All. b)




Visto 1'axrt.37 del CCNL 14/9/2000 che disciplina 1'istituto
dell'indennita di rischio spettante per le “prestazioni di lavoro che
comportano continua e diretta esposizione a zrischi pregiudizievoili
per la salute e per l'integrita personale”;

Preso atto che il 2° comma di detta disposizione contrattuale
prevede che tale indennita spetta ai dipendenti aventi diritto”per il
periodo di effettiva esposizione al rlschlo”,e gquindi,per i soli
giorni e le ore di servizio;

Visto 1l'art.41 del CCNL 14/9/2004 che ha rideterminato detta
indennita in 30,00 mensili lorde a far tempo dal 31/12/2003;

Viste le note trasmesse a questo Settore, con le quali i
responsabili dei Settori hanno comunicato i nominativi del personale
dipendente e contrattista avente diritto all’indennita di cui
all’oggetto per 1’anno 2006; L :

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine
alla regolarita tecnica e contabile, il parere di legittimita
espresso dal Segretario Generale nonché 1l’attestazione della
copertura finanziaria da parte del capo Settore Ragioneria;,

Preso atto che i suddetti pareri costituiscono parte integrante
e sostanziale della presente determinazione;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento
rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del
vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine
alla forma, pubblicita ed efficacia delle determinazioni
dirigenziali;

DETERMINA

l.Liquidare e pagare al personale dipendente e contrattista indicati
nei prospetti contabili che formano parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento le somme a fianco di ciascuno indicate a
titolo di "INDENNITA’ DI RISCHIO” anno 2006,



SETTORE SERVIZI CONTABILI B FINANZIART

Si attesta la regolarita contabile di cui all’art.

3, co.l della legge
142/950. .

IL RESPONSARILE DI RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA. . ... /(/ g (0((:) (0/1\ o IL RESPQNS i

RAGIONERIA

'

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della

suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,

rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi..[F 3. 2 IL MESSO COMIMALE
lUG o 8. MESSQO/VOTFICATORE
: {Taglianini Sergio)

Il sottoscritto Messo comunale ai#esta il compimento del suindicato periodo

zidgubblicazione e cioé dal.gfg- UG:%@UZ"'IQ'Q lUG.ZOOY
ﬁD[UG 2007  IL MESSO COMUNALE




